

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura in Service di Emogasanalizzatori e relative cartucce, per anni cinque, per varie UU.OO.CC. del G.O.M. "

CHIARIMENTI

Quesito n. 1 :

Rif.all'art.1 Cap.Tecnico

"Le ditte partecipanti dovranno prevedere un canone di assistenza tecnica, ed un canone di locazione per ogni strumento, che comprenda la fornitura di cartucce,consumabili, controlli di qualità e quant'altro necessario per eseguire il numero di prestazioni previste dai carichi di lavoro dichiarati"

Si chiede di precisare se l'indicazione delle "Quotazione dei reagenti, consumabili, controlli di qualità" riportate a pag. 24 del Disciplinare di gara sia riferita ad un fabbisogno superiore al carico mensile indicato oppure trattasi di mero rifiuto, visto che l'offerta dovrà essere dimensionata sul prezzo unitario per ogni singola prestazione omnicomprensiva di tutto il materiale accessorio per la sua esecuzione compresi i controlli di qualità.

Risposta quesito n. 1:

L'indicazione è riferita ad un eventuale fabbisogno superiore ai carichi di lavoro indicati.

Quesito n. 2:

In riferimento alla caratteristica oggetto di valutazione n. 2 Capitolato Tecnico " Standard necessari per calibrazione e verifiche, liquidi e gassosi in soluzione tonometrata e con certificato di tracciabilità" si chiede conferma che gli standard necessari per la calibrazione e le verifiche di tutti i parametri debbano essere in soluzione tonometrata (no aria ambiente).

Risposta quesito n. 2:

Si conferma.

Quesito n. 3:

In riferimento alla caratteristica oggetto di valutazione n. 4:"Modalità di stoccaggio e conservazione della cartuccia e di eventuali altri parti a bordo, se non contenute in unica cartuccia, a temperatura ambiente" si chiede di confermare che per conservazione della cartuccia si intende "fino alla data di scadenza riportata in etichetta" e che per temperatura ambiente si intende 15 – 25°C come indicato generalmente nella farmacopea europea.

Risposta quesito n. 3:

Si conferma.

Quesito n. 4:

In riferimento alla caratteristica oggetto di valutazione n.5 del Capitolato Tecnico . "Presenza di C.Q.I. automatico e sistema di controllo e correttivo delle non conformità, senza alcun intervento di personale" di chiede di confermare che il sistema di controllo e correttivo delle non conformità non debba prevedere l'intervento del personale in nessun caso.

Risposta quesito n. 4:

Si conferma.

Quesito n. 5:

Si chiede di confermare che la dicitura presente nel Capitolato Tecnico all'Art. 1 a pag. 2: *"Nel caso in cui alla scadenza dei due anni non sia ancora intervenuta l'aggiudicazione da parte dell'Autorità Regionale Stazione Unica Appaltante - Regione Calabria, la fornitura potrà essere ulteriormente prorogata fino a quando sarà esecutiva l'aggiudicazione definitiva da parte dell'Autorità Regionale Stazione Unica Appaltante - Regione Calabria, e comunque non oltre un altro anno"* sia da considerarsi un refuso, in quanto in altri punti del Capitolato Tecnico e del Disciplinare di Gara si esplicita che la fornitura sarà di anni cinque.

Risposta quesito n. 5:

Trattasi di refuso informatico, si conferma che la fornitura avrà la durata di anni cinque.

Quesito n. 6:

Considerando che nel Capitolato Tecnico all'Art. 1 a pag. 3: *"Le cartucce, gli eventuali controlli, i calibratori e quant'altro necessario, dovranno essere fornite mensilmente a cura della ditta aggiudicataria alla U.O.C. di Farmacia nella quantità di 1/12 del fabbisogno annuo e comunque nelle quantità che garantiscano l'esecuzione di circa 5.100 prestazioni mensili"* si chiede di confermare che la fornitura avverrà quindi con invio automatico e che si tratta di un refuso la seguente dicitura a pag. 7 del Capitolato Tecnico relativa agli ordinativi: *"I prodotti dovranno essere consegnati a seguito di regolare commissione d'ordine della Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato e Gestione Logistica, nelle qualità e quantità descritte nell'ordinativo stesso, frazionamento ove richiesto, entro otto giorni lavorativi."*

Risposta quesito n. 6:

La fornitura dovrà avvenire mediante invio automatico mensile.

Quesito n. 7:

Si chiede conferma che i criteri discrezionali indicati in Tabella a pag. 25 del Disciplinare di Gara siano applicabili solo alle caratteristiche che NON prevedono una valutazione di tipo SI/ NO, ovvero siano applicabili alle caratteristiche numero 1, 6, 7, 12 e 13.

Risposta quesito n. 7:

Si conferma.

Quesito n. 8:

Assistenza da remoto: si chiede di confermare che per controllo remoto si intenda che gli operatori/tecnici dedicati al servizio di assistenza remota debbano poter visionare lo stato dello strumento, visionare le calibrazioni, eseguire e stampare i controlli di qualità, ripetere le calibrazioni e stamparle in tempo reale.

Risposta quesito n. 8:

Per assistenza da remoto si intende la risoluzione in tempo reale di quei problemi, quali blocco parziale e o totale del sistema analitico o comparsa di allarmi, che non richiedono l'intervento di un tecnico in loco.

Quesito n. 9:

In merito alla Tabella di valutazione, punto 1) "Numero di prodotti a bordo di ogni strumento, in fase operativa, codificati in offerta: reagenti calibratori, elettrodi o gruppo sensori, tubetti, sonde, controlli di qualità, contenitori scarico reflui e carta stampante. Indicare il numero totale, da valutare proporzionalmente (punteggio maggiore assegnato al minor numero di prodotti a bordo)".

Si chiede di confermare che verranno valutati tutti i consumabili codificati nell'offerta senza i prezzi, necessari a permettere la refertazione dell'intero profilo analitico richiesto.

Risposta quesito n. 9:

Per numero di prodotti a bordo di ogni strumento in fase operativa si intende: reagenti, calibratori, elettrodi o gruppo sensori, tubetti, sonde, controlli di qualità, contenitori scarico reflui e carta stampante.

Quesito n. 10:

In merito alla Tabella di valutazione, punto 4) "Modalità di stoccaggio e conservazione della cartuccia e di eventuali altre parti a bordo, se non contenute in unica cartuccia, a temperatura ambiente".

Si chiede di confermare che verranno valutati tutti i consumabili da gestire a temperatura controllata codificati nell'offerta senza i prezzi, necessari a permettere la refertazione dell'intero profilo analitico richiesto.

Risposta quesito n. 10:

Si ribadisce che lo stoccaggio è riferito alle cartucce ed eventuali altri parti a bordo se non contenuti in un'unica cartuccia. Tale stoccaggio deve avvenire a temperatura ambiente cioè tra i 15° ed i 25° come indicato nella Farmacopea Ufficiale Europea.

Quesito n. 11:

In merito alla modalità di presentazione della documentazione tecnica, a pag. 14 del Disciplinare viene richiesto quanto segue:

Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana. In caso di contrasto tra testo in lingua straniera e testo in lingua italiana prevarrà la versione in lingua italiana, essendo a rischio del concorrente assicurare la fedeltà della traduzione.

Al fine di non rendere eccessivamente onerosa la partecipazione alle Aziende, si chiede di confermare che, in luogo della traduzione giurata, sarà ritenuta valida l'autocertificazione di cui alla Legge 445/2000 con la quale si dichiara che la traduzione è conforme e fedele al documento redatto in lingua straniera.

Risposta quesito n. 11:

E' ritenuta valida l'autocertificazione ai sensi della Legge 445/2000.

Il Direttore UOC
Provveditorato Economico e Gestione Logistica
(Avv. Angelo Rabotti)

